tionem et pactum de non potendo Montenario balduyno de Viqueria

gastaldo ut ipse dicebat Monasteri! sancte heufemie de terdona no-

mine dicti Monasterii de omnibus illis terris possessionibus et rebus

et Juribus quas et que dicti pater et filius siue Syluanus taporellns

nel alia persona eorum nomine habebant et tenebant et uidebantur

babere in loco et territorio loci albofasii (1) pertinentes et pertinenti a

suprascripto monasterio....Et si de predictis et occasione predictorum

dampnum aliquod acciderit iure eidem lùonasterio nel alieni nomine

dicti Monasterii occasione nel facti suprascriptorum patris et filii. to-

tum illud eidem Gastaldo nomine dicti Monasterii restituere promi-

serunt usque ad quantitatem. librarum. octo papiensium. tantum.. ..Et

prò bis tìnibus et refutationibus...fuerunt confessi dicti pater et filius

Eccepisse a suprascripto Gastaldo nomine dicti Monasterii libras. Octo

papiensium....

Jnterfuerunt Testes Jacobus de beccaria filius condam Vilaui. pro-

filiasius (sic) de b (2) vasallus robbar. •

,

(S. T.) Ego Henuerardus liberellus Jmperialis notarius hanc cartam

tradidi et scripsi .
;

(1) loci albofasii è riscritto su raschiatura. (2) Guasto irreparabile.

XCVII.

La signora Aidela, badessa del monastero di Santa Eufemia

di Tortona, coir intervento delle aitile monache, accensa
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Ijeni sul territorio di Albefassio a Pietro Caroto (23 set-

tembre 1252).

Fonti. — A. Orig. in Arch. Notar. Tori., Perg. S. Eufemia.

Met. di publ. — Si dà solo la parte essenziale, omettendo le forinole con-

suete. — F. Gabotto.

(S. T.) Anno dominice Natiuitatis millesimo quinquagesimo secundo.

Jndicione. x. die lune. viij. exeunte septembri. Jn uiqueria. domina Ay-

dela Abbatissa Monasterij Sancte euphemie terdonensis consensu et

uoluntate sororum suarum uidelicet domine Aloyse priorisse. domine

belmustine . et domine Migdonie dedit et Jnuestiuit ad tìctum petro

caroto perticas. duas. terre que iacent in territorio Albifaxi. et iacet

in capite ville. Cui Coheret Johannes taglerius a mane. A meridie idem

petrus. A sero via et a nulla hora...ipse et vnus suus heres masculus

tantum Dando dictus petrus Annuatim suprascripto monasterio sta-

rios. ij. frumenti, mundi sicci. ducti in Caneua suprascripti monasterij

ad stare veterem viquerie in kalendis Augusti uel valimentum quan-

tum plus valeret post torminum . siue denarios . lu . prò uictura...hoc

acto expressim (sic) fuit inter eos quod dieta abbatissa possit eum et

sua bona conuenire ubique et in quolibet loco et sub quolibet indice

ecclesiastico uel ciuili...et...quod dictus Martinus (sic) non possit dictam

terram vendere nec donare uel legare nec [in] imphyteosim dare uel

obligare alieni persone ecclesiastice uel seculari....et prò inuestitura

fuit confessa dieta Abbatissa se recepisse a dicto petro denarios xij._

denariorum bonorum papiensium....

Jnterfuerunt testes presbiter Johannes caputbouis. bergognonus ca-

nellus. et Montenarius de bauduinis.

Ego Albericus de puliano sacri palacii notarius hanc cartam Ro-

gatus tradidi et scripsi

(1) Segue di altra mano: Renouata est et nunc tenet

XCVIII.

La signora Aidela, badessa del monastero di Sant'Eufemia di

Tortona, coli'intervento delle altre monache, accensa a di-

versepersone vari beni in Albefassio (24 e 25 settembre 1252).

Fonti. — A. Orig., un po' guasto, in Arch. Notar. Tort.. Perg. S. Eufemia.

Met. di publ. — Si dà solo per intero il primo dei vari atti contenuti nella

stessa pergamena, omettendo negli altri le parti identiche. — F. Gabotto.

(S. T.) Anno dominice Natiuitatis Millesimo ducentesimo quinqua-

gesimo secundo . Jndicione . x . die martis. vij . exeunte septembris . Jn-
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viqueria. domina Aydela Abbatissa monasterij Sancte eupliemie terdo-

nensis consensu et voluntate sororum suarum videlicet domine Alo-

ysie priorisse domine Migdonie et domine belmustine dederunt (sic) et

Jnuestiuerunt ad fictum petro barragono peciam vnam terre iuris su-

prascripti monasterij que iacet in territorio medaxini. vbi dicitur ce-

retum Cui coheret A mane Willelmus de Alberico. A meridie Johannes

de castello, a sero via. A nulla bora stradella.et est per mensuram
perticas. x. et mediam (sic). Eo modo dedit et inuestiuit ut ipse et vnus

«uus heres masculus tantum babeat et tene[at dictam lerram] cum om-

nibus seruitutibus pertinentibus ad dictam terram si quas habet. dando

suprascriptus petrus Annuatim suprascripto [Monasterio] starios.vu.

frumenti, mundi, sicci. conductum (sic) in. Caneuam sui gastaldi in ui-

queria et denarios. iiu. prò uictura in Kalendis [Augusti] ita tamen

quod non diuidatur nisi in uno solo herede masculo nato de legitimo

matrimonio ex se descendente aut va[li]mentum suprascripti fleti quan-

tum plus valeret post terminum.et omnes expensas et mutua quas

uel que dieta domina faceret a dicto termino in antea prò suprascripto

fleto uel eius valimento modo aliquo exigendo'dictus petrus ei totum

in integrum restituere [promisil et] conuenit. Credendo ei de mutuo et

quantitate expensarum sine sacramento, obligando ei pignori omnia

[sua bona habijta et habenda. et si dieta terra fuerit ei euicta uel im-

pedita suprascripta domina Abbatissa nomine dicti monasterij ei [de-

fendere promijsit ab omni persona cum ratiene, hoc acto expressim fuit

Inter eos quod dictus petrus non possit dictam terram vendere [nec]

donare uel legare nec [in] imphyteosim dare uel obligare alieni per-

sona ecclesiastice uel seculari . Jtem expre[5]im fuit inter eos quod

dieta abbatissa possit eum et sua bona conuenire ubique et in quo-

libet loco et sub quolibet indice. Renunciando priuilegio fori et cui-

libet legum Auxilio . et ita promisit sub ypotheca honorum suorum.

Retinendo in se dominium et possessionem diete terre dieta abbatissa

donec ad plenum fuerit soluta, et prò inuestitura fuit confessa dieta

abbatissa se recepisse a dicto petro solidos lu. denariorum honorum

papiensium. Renunciando exceptioni non numerate peccunie et plura

instrumenta eiusdem tenoris inde flunt.

Jnterfuerunt testes presbiter Johannes caputbouis.presbiter ste-

phanus. et Montanarius de bauduinis.

Ego Albericus de pulciano sacri palacii notarius liane cartara Ro-

gatus tradidi et scripsi (1)

(S. T.) Anno etc. [ut siipra]....domina aydela etc. [u( siqyra] Jnuestiuit

ad fictum Jacomelo fllio Johanoni Alberti henrici. pecias duas terre...

que iacet in territorio medaxini. prima pecia iacet in casa lede goide. et

à
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est per mensuram pertice quatuor et tabule quatuor. Cui Coheret Ab

una parte via. a meridie lafranchus Columbus, a sero Andreas de Allo.

Secunda pecia iacet vbi dicitur rotundellum. et est per mensuram

pertice. ij. cui cohere[n]t heredes domini henrici de caneuanoua. A
nulla bora idem beredes. Eo modo etc. [ut swpra]...dando suprascriptus

Jacomellus A n n u a t i m (2) suprascripto Monasteri© modium . j . fru-

menti mundi sicci . ad minale . et denarios vj . prò uictura etc . [ut

supra]....

Jnterfuerunt testes dominus Montenarius de bauduinis. et bergogno-

nus canellus.

Ego Albericus de puliano etc. [ut supra] (3).

(S. T.) Anno etc. [ut 5wj9rtì^]....domina aydela etc. [ut supina]...,]nuestimì

ad fictum lombardo prò medietate. et Rufino de capitevico. et Columbo

fratribus Jnfrascriptas terras que iacent in territorio de medaxino.

prima pecia iacet ad riagolum. et est pertice. iiu."^ Coheret A mane

dictum monasterium sancte euphemie. A meridie lafrancus ferrarius.